



**РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД – ТЪРГОВИЩЕ**

ЗАПОВЕД

№ АЗ - 119

Гр.Търговище, 23.09.2025 година

На основание чл. 86, ал. 1, чл.84а от от Закона за съдебната власт, във вр. с чл. 19 от Закона за медиацията и чл. 5, чл. 6 и чл. 8 от Наредба № 11 от 30.10.2023 год. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация:

ЗАПОВЯДВАМ:

УТВЪРЖДАВАМ СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ (СЦМ) към Окръжен съд – Търговище с адрес гр. Търговище, ул. „Петко Р. Славейков“ № 59, ет. 2, зала № 6 и териториални поделения, както следва:

- Териториално поделение към Районен съд – Попово, с адрес гр. Попово, ул. „Александър Стамболийски“ №7,
- Териториално поделение към Районен съд – Омуртаг, с адрес гр. Омуртаг, пл. „Независимост“.

СЦМ към Окръжен съд – Търговище на основание чл. 84а ЗСВ и чл. 40, ал. 1 и ал. 4 от Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, да провежда информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи съдебни дела, както следва:

- първоинстанционни дела, разглеждани от Окръжен съд – Търговище,
- въззивни дела, разглеждани от Окръжен съд – Търговище, когато страните са насочени да участват в информационна среща за процедура по

медиация от въззивния съд,

- граждански дела, разглеждани от Районен съд – Търговище.

Териториалните поделения към СЦМ към Окръжен съд – Търговище, на основание чл. 84а ЗСВ и чл. 40, ал. 3 от Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, да провеждат информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи съдебни дела, както следва:

- териториално поделение към Районен съд – Попово – по дела, разглеждани от РС – Попово,
- териториално поделение към Районен съд – Омуртаг – по дела, разглеждани от РС – Омуртаг.

На основание чл. 8, ал. 1 Наредба № 11 от 30.10.2023 год. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, организацията на дейността на СЦМ към Окръжен съд – Търговище и на основание чл.10а, ал. 5 от ПАС, ВЪЗЛАГАМ на Десислава Здравкова - служител „Връзки с обществеността“, функциите на координатор на СЦМ.

Същата да организира провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съдебния център в съответствие с нормативната уредба и с правомощията по глава 3 от Наредба № 11 от 30.10.2023 год. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация.

Да извършва събиране, обработка, анализ и архивиране на данните за дейността на съдебния център, да приема промени в организацията на работата на центъра и на координатора, когато това е необходимо за подобряване на дейността на центъра и осъществява всички други действия във връзка с дейността на центъра, включително с правомощията по чл. 30, ал.2, чл. 31, ал.3 и чл. 32, ал.2 от Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

Да създаде и поддържа списък в електронна форма на медиаторите към СЦМ при Окръжен съд – Търговище, който списък да съдържа реквизитите по чл. 31, ал. 1 от Наредба 12 за медиаторите и процедурите в

съдебните центрове по медиация.

УКАЗВАМ на административните ръководители на Районен съд - Търговище, Районен съд – Попово и Районен съд – Омуртаг, в рамките на правомощията им по чл. 80 ЗСВ за общо организационно и административно ръководство, да определят съдебен служител към съответното териториално поделение, който да отговаря за организирането и провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съответното териториалното поделение, след координация и обмен на информация и документация с координатора на СЦМ към Окръжен съд – Търговище.

Преминалите обучение медиатори, класирани с протокол от 31.05.2025 год. и посочени в Заповед № АЗ-83 от 05.07.2024 г. на зам.-председателя на Окръжен съд – Търговище, да бъдат уведомени, че техният мандат започва от 30.07.2025 г. и продължава до 29.07.2028 г. включително.

Списъкът на медиаторите към СЦМ към Окръжен съд – Търговище да се публикува на интернет страницата на съда, както и на информационното табло на Окръжен съд.

Възлагам на системния администратор на ОС – Търговище – Павел Стоев, съвместно с координатора на СЦМ към ОС – Търговище – Десислава Здравкова, да изготвят проект за електронен регистър на медиаторите към СЦМ към ОС – Търговище, както и да разработят образци на документи, свързани с дейността на центъра. Съвместно със системните администратори на трите районни съдилища – Търговище, Попово и Омуртаг и съгласувано с административните ръководители, да предложат проект за вътрешни правила, свързани с процедурите по медиация и начина на комуникация с ръководителя на СЦМ към ОС – Търговище. Срок – до 30.09.2025 г.

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на съдебния администратор и на координатора Десислава Здравкова.

Настоящата заповед да се доведе до знанието на целия състав на ОС –

Търговище като се публикува на външния и вътрешния сайт на съда.

Копие от заповедта да се изпрати на председателите на Районните съдилища в Търговище, Попово и Омуртаг.

**АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА ОКРЪЖЕН СЪД
ГР.ТЪРГОВИЩЕ:**

(Т. ДАСКАЛОВА)